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وزیر خارجه آلمان: نباید
مطیع آمریکا باشیم

چند ماه پس از اظهارات »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان درباره لزوم تکیه نکردن بر آمریکا و عدم اعتماد 
به این کشور، وزیر خارجه آلمان هم همین مفهوم را با 

ادبیاتی دیگر تکرار کرده است.
به گزارش تسنیم، »زیگمار گابریل«، وزیر خارجه آلمان 
در گفت‌وگو با هفته‌نامه »اشترن«،  به روابط بین اروپا و 
آمریکا تحت ریاست جمهوری ترامپ پرداخته و گفته: »با 
وجود همه ناامنی‌هایی که ترامپ برای ما آورده است اما بدون 

آمریکا غرب خیلی ضعیف‌تر می‌شود.« وی در عین حال گفته: 
»ما نباید مطیع آمریکا باشیم. ما باید تلاش کنیم روابط دو 
سوی آتلانتیک را زنده نگه داریم و با آمریکایی‌ها به دنبال 
یافتن راه‌های مشترک باشیم.«پیش از این نیز »آنگلا مرکل«، 
صدراعظم آلمان در واکنش به اقدامات ضد اروپایی ترامپ، بر 
لزوم متکی بودن کشورهای اروپایی به خودشان و تکیه نداشتن 
این کشورها بر همکاری با کشورهای خارجی تاکید کرده و گفته 

بود، آمریکا دیگر کشوری نیست که بشود به آن اعتماد کرد.

رادیو آلمان: تلاش برای کنترل وبا در یمن
با وجود حملات سعودی‌ها بی‌فایده است

رادیو آلمان با انتشار گزارشی درباره شیوع وبا در 
یمن اعلام کرد، با وجود حملات سعودی‌ها، هرگونه 
تلاش برای مقابله با این بیماری، بی‌فایده خواهد بود.
به گزارش فارس، این گزارش به تشریح بحران انسانی 
شدید در یمن از زبان افرادی که در نهادهای امدادی 
در این کشور کار می‌کنند، پرداخته است. بر اساس این 
گزارش، همانطور که سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده، 
»اپیدمی وبا در یمن مدت زمان زیادی است که تحت 

کنترل قرار ندارد و به عبارتی جنگ در این کشور باعث 
شده تا کمک‌رسانی به مردم با مشکل مواجه شود. کمبود 
آب آشامیدنی و قطع برق به همراه نابودی زیرساخت‌ها 
عاملی برای وخامت اوضاع انسانی شده است.« طبق این 
گزارش، »در شرایطی که فقط 3 ماه و نیم از زمان شروع 
وبا در یمن می‌گذرد، 90 درصد این کشور به این بیماری 
آلوده شده است. حدود 400 هزار نفر بیمار شده‌اند و حدود 

2 هزار تن هم جان باخته‌اند.
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صهیونیستی پیروز شدند.«
به گفته دبیرکل حزب‌الله »اسرائیل برای فشار به لبنان 
و حزب‎الله و همپیمانان آن به دولت ترامپ رجوع می‌کند، 
اما باید گفت که واشنگتن از طریق تهدیدات و فشارهای 
خود نمی‎تواند به قدرت مقاومت و اراده آن ضربه وارد کند... 
مسئله تعداد و یا تجهیزات و تانک نیست، بلکه مسئله اصلی 
مقاومت است. معادله جنگ 33 روزه نمونه‎ای از مقاومت 
مردان لبنان است که در سرزمین خود مقابل نظامیان دشمن 

که فرار را بر قرار ترجیح دادند، ایستادند.«
وی افزود‌: »شکست و ننگ دو چیزی است که نصیب 
دشمن اسرائیلی در سال 2006 شد و در صورت وقوع جنگ 
جدید باز هم نصیبش خواهد شد.  همان‌طور که هر وقت 

یک مسئول اسرائیلی درباره افزایش قدرت 
ما سخن می‌گوید، به شکستش در نبرد 

2006 اعتراف دارد.«
امروز اسرائیل

 از درخت هم می‌ترسد
سیدحسن نصرالله تاکید کرد: 
»اسرائیلی‌ها از وارد شدن در جنگ علیه 
لبنان اجتناب می کنند، زیرا میزان هزینه 
آن را می‌دانند. آن زمانی که اسرائیل 
تهدید می‌کرد و حمله می‌کرد، گذشت. 
اکنون اسرائیل به وجود یک درخت در 
مرز هم اعتراض می‌کند چون از مقاومت 
می‌ترسد، من از مردم می‌خواهم که بروند و درخت بکارند، 
این کار مقاومت است و کشور را حمایت می‌کند. اسرائیل 
اصلا لبنان را حساب نمی‌کرد اما الان به یک درخت اعتراض 

می‌کند.« 
نصرالله افزود: »ترامپ می‌گوید که کشورش و لبنان در 
جنگ علیه تروریسم شریک هستند که این جهل سیاسی 
وی را نشان می دهد، زیرا حزب‌الله با دولت لبنان مشارکت 

و همکاری دارد.«
وی گفت: »ترامپ نمی‌داند که دولت لبنان هنوز در 
جنگ با داعش دخالتی نکرده است. آمریکا خودش تروریسم 
را ایجاد می‌کند و این همان نکته‌ای است که ترامپ در دوره 
تبلیغات انتخابات بدان اشاره کرد. آمریکا از اشغالگری اسرائیل 

و تروریسم در فلسطین سوریه و عراق حمایت می‌کند.«
داعش در عراق و سوریه تمام می‌شود

سیدحسن نصرالله در ادامه اعام کرد که داعش در 
سوریه و عراق نابود خواهند شد و گروه‌های تروریستی در 
حال فروپاشی هستند و آمریکایی‌ها هم به شکست گروه‌های 

تروریستی که به آن تکیه کردند، اعتراف دارند.
وی با اشاره به پیروزی حزب‌الله در بیرون راندن 
تروریست‎ها از جرود عرسال اعلام کرد که »از تابستان 
2006 تا تابستان 2017 پیروزی جدیدی در جنگی دیگر 
به همان روش جنگ با اسرائیل به دست آمد و اسرائیل 
بیشتر از همه نگران آنچه شد که در جرود عرسال و فلیطه 
رخ داده است. طی روزهای آینده عناصر مسلح از جرود 
عرسال خارج خواهند شد و پس از همکاری و کمک دمشق 
به سوریه منتقل خواهند شد. ارتش لبنان در بقیه مناطق 
جرود عرسال پس از عقب‌نشینی عناصر تروریستی و مسلح 

سرایا اهل‌الشام مستقر خواهد شد.«
یمن

نصرالله در پایان سخنرانی خود به تحولات یمن و ادامه 
جنایات عربستان اشاره کرد و گفت: »آنچه امروز در یمن رخ 
می‌دهد، یک فاجعه انسانی است و میلیون‌ها نفر در معرض 
مرگ و گرسنگی قرار دارند.« وی با تاکید بر حل سیاسی 
بحران یمن گفت: »جهانیان باید به سکوت خود پایان دهند 
و از آمریکا و عربستان بخواهند که جنگ و محاصره علیه 

یمن را متوقف کنند.«

دبیرکل حزب‌الله لبنان می‌گوید  در جنگ 
»احتمالی« بعدی، پس از مخازن آمونیاک در حیفا، 
تاسیسات اتمی »دیمونا« که خطرناک‌تر است، هدف 

قرار خواهد گرفت. 
سیدحسن نصرالله یکشنبه شب و به مناسبت یازدهمین 
سالروز پیروزی حزب‌الله لبنان در جنگ 33 روزه )تابستان 
سال 2006( طی سخنانی اعلام کرد »دشمن صهیونیستی 
باید این مسئله را مدنظر داشته باشد که پس از مخازن 
آمونیاک در حیفا، تاسیسات اتمی دیمونا  که خطرناک‌تر 
هم هست هدف قرار خواهد گرفت، لذا بهتر است این مسئله 

را هم مد نظر قرار دهد.« 
وی تاکید کرد که تصمیم اسرائیل به تخلیه مواد آمونیاک 
در حیفا به دلیل ترس از قدرت مقاومت است و دشمن باید به 
فکر رآکتورهای دیمونا نیز باشد، زیرا فاجعه دیمونا خطرناکتر 
از آمونیاک است)به عبارتی بهتر است این تاسیسات را هم 

مثل تاسیسات حیفا جمع کند(.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای این سخنرانی پیروزی 
حزب‌الله در جنگ 33 روزه را به ملت لبنان و خانواده‌های 
شهدا و جانبازان تبریک گفت و این روز را روز بزرگی خواند 

که قهرمانان و ایثارگران آن را رقم زدند.
سیدحسن نصرالله سپس خطاب به مردم گفت: »بگذارید 
با توجه به فضای شاد موجود، به شما بگویم که شهدای 
شما امروز از شادی شما خوشحالند... نیروهای مقاومت در 
جنگ 33 روزه با وجود همه امکانات و تجهیزات دشمن 

خطاب به رژیم صهیونیستی

سیدحسن نصرالله: بعد از تأسیسات آمونیاک حیفا
تاسیسأت هسته‌ای دیمونا را می‌زنیم

سرویس خارجی-
همان‌طور که سی‌ان‌ان پیش‌بینی کرده بود، 
ناآرامی‌های شارلوتزویل به سراسر آمریکا کشیده 
شد. در برخی شهرها مردم شعار سرنگونی رژیم 

آمریکا سر می‌دهند.
نژادپرستی با تاریخ آمریکا عجین شده و ‌گریزی از آن 
نیست، هر روز نیز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد. طی چند 
سال اخیر یکی از جلوه‌های بارز نژادپرستی کشتار هدفمند 
سیاهان بود. براساس گزارش بی‌بی‌سی هر سال بیش از 
هزار نفر در آمریکا توسط پلیس کشته می‌شوند که اکثر 
آنها سیاهپوست هستند. طی چند سال گذشته شهرهای 
مختلف آمریکا شاهد خروش سیاهان علیه این کشتارها 
بوده اما رفتار پلیس کوچک‌ترین تغییری نکرده و کشتار‌ها 

همچنان ادامه دارد.
پلیس‌های قاتل نیز به مرخصی با حقوق و مزایا 
فرستاده می‌شوند تا آب‌ها از آسیاب بیفتد و خشم مردم 
اندکی فروکش کند. آمارهای رسمی خود آمریکایی‌ها نشان 
می‌دهد که آمریکا بیش از 2 میلیون و 200 هزار زندانی 
دارد و 4 میلیون و 800 هزار نفر نیز به قید وثیقه آزاد 
هستند و بیشترین تعداد زندانیان آمریکایی را سیاهپوستان 

تشکیل می‌دهند.
 در مناطق سیاهپوست‌نشین شهرهای آمریکا، از هر 
پنج جوان سیاهپوست چهار نفر در طول زندگی خود 
به اتهام‌های مختلف دستگیر و گرفتار نظام قضایی شده 

ناآرامی‌های شارلوتزویل به سراسر آمریکا کشیده شد      مردم شعار »سرنگون باد رژیم« سر می‌دهند

شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز آمریکا در یک گزارش کم سابقه، 
به شدت به سعودی‌ها تاخته و چگونگی تاثیرگذاری این رژیم روی 

مقامات آمریکایی را تشریح کرده است.
فاکس‌نیوز ‏روز شنبه با ‌اشاره به آنچه »نقش عربستان در حملات 
یازدهم سپتامبر« نامیده ‏گفته: »عربستان بیش از هر کشور دیگری 
مسئول تهدیدهای تروریستی است که ما امروز با آن روبه‌رو هستیم.‏« 
این شبکه تلویزیونی با نقل قول از یک ایمیل لو رفته »هیلاری کلینتون« 
وزیر خارجه اسبق آمریکا افزوده: »وی در آن ایمیل از نقش عربستان و 
قطر در گسترش تروریسم ‏ابراز نگرانی کرده و خواستار فشار به آنها شده 
بود، تا اینکه نیاز به پول پیدا کرد!‏ عربستان دستکم 25 میلیون دلار به 
بنیاد کلینتون کمک مالی کرده است. ‏آیا این کمک برای برابری زنان 
بوده است، آن هم از یک رژیم فئودالی سلطنتی که حتی به زنانش حق 

رانندگی نمی‌دهد؟!«
در ادامه فاکس نیوز تاکید کرده که »اکنون 29 لابی‌گر و گروه در 
آمریکا در حال فعالیت به نفع عربستان و در ‏جهت خلاف منافع مردم 
آمریکا هستند...  سعودی‌ها با پول نفت، در حال گسترش تروریسم و 
افراط‌گرایی هستند. وهابیت، مذهب ‏رسمی عربستان پایه شکل‌گیری 
داعش و القاعده است.‏« فاکس نیوز حتی عربستان را به »راه انداختن 
جنگی وحشیانه در یمن« متهم و از اینکه آمریکا به ریاض جنگ‌افزار 

می‌دهد، ‏انتقاد کرده است.
انتقاد کم سابقه فاکس‌نیوز از تجاوز نظامی عربستان به یمن، چرخشی 
در سیاست این شبکه تلویزیونی است که در گذشته بارها از جنگ ‏عربستان 
در یمن دفاع کرده بود.‏ با وجود حمله فاکس‌نیوز به عربستان، این گزارش 
هیچ ‌اشاره‌ای به روابط بسیار نزدیک کاخ سفید با عربستان نکرده است. از 
هنگام ریاست جمهوری ترامپ، روابط واشنگتن و ریاض رو به گسترش 
بوده است.‏ شاید دلیل این حملات، نرسیدن حق حساب این شبکه خبری 

از سوی سعودی‌ها باشد!
گفتنی است دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نخستین سفر 
خود پس از رسیدن به قدرت را عربستان انتخاب کرد. در سفر ترامپ 
به عربستان، قراردادهایی تا 300 میلیارد دلار در زمینه‌های تسلیحاتی 
و سرمایه‌گذاری‌های مشترک میان دو ‏طرف به امضا رسید‎. حجم چنین 
معامله‌های تسلیحاتی در سال‌های اخیر بی‌سابقه توصیف شده است. دونالد 

ترامپ از طرفداران پروپا قرص فاکس‌نیوز است!

سعودی‌ها چگونه مقامات آمریکایی را می‌خرند؟
فاکس نیوز پاسخ می‌دهد

نشریه انگلیسی میدل ایست آی، با استناد به اسنادی که به 
دست آورده، فاش کرد ولیعهد عربستان سعودی به آمریکا‌یی‌ها 

گفته است قصد خروج از جنگ یمن را دارد.
نشریه »میدل ایست آی«، در گزارشی اختصاصی نوشته: »ایمیل‌های 
فاش شده‌ نشان می‌دهد محمد بن سلمان ولیعهد سعودی نزد دو مقام 
آمریکایی اقرار کرده است که خواستار خروج از جنگ دو ساله در یمن 

است که خودش آغاز‌گر آن بود.«
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این نشریه نوشته، »ولیعهد 31 ساله 
عربستان سعودی به مارتین ایندیک، سفیر اسبق آمریکا در اسرائیل و به 
استفن هادلی، مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا گفته با تعامل واشنگتن با 
ایران هم مشکلی ندارد، مشروط بر اینکه اهداف روشن باشد و پیشاپیش 

هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد.« 
از زمانی که بن سلمان تجاوز به یمن را آغاز کرد، هزاران نفر جان خود 

را از دست داده‌اند و بیش از 40 هزار تن نیز زخمی شده‌اند.
 افزون بر این، هم‌اکنون شیوع بی‌سابقه وبا یمن را فرا گرفته و بیش 

از 300 هزار نفر از مردم این کشور به این بیماری مبتلا شده‌‌اند.
 گفتنی است آل سعود از 5 فروردین 1394 با ادعای بازگرداندن 

مشروعیت به یمن ، به فقیرترین کشور عربی خاورمیانه حمله کرد. 
اما با اینکه حدود دو سال از جنگ عربستان علیه یمن می‌گذرد اما 
آل‌سعود نه تنها موفق نشد رئیس‌جمهور مستعفی یمن را که از دید 
سعودی‌ها مشروع است، به قدرت بازگرداند بلکه گرفتار بحرانی شده که 

راه برون رفت از این بحران را نمی‌داند. 

یک مرکز حقوقی در فلسطین از ثبت اولین مورد فوتی که به 
نظر می‌رسد در نتیجه آلودگی آب‌های غزه و مسمومیت ناشی از 

آن است خبر داد.
ایسنا به نقل از شبکه »فلسطین الیوم« اعلام کرده، مرکز حقوقی 
»المیزان« که در فلسطین فعال است طی بیانیه‌ای تأیید کرده که »محمد 
السایس«، ‌کودک پنج ساله ساکن شرق باریکه غزه اواخر ژوئیه)اوایل 
مرداد( گذشته در پی ورود یک نوع باکتری به مغزش و مسمومیت جان 

باخته است.
این مرکز به نقل از »گزارش پزشکی بیمارستان کودکان الدره« در 
شهر غزه اعلام کرده السایس به دلیل مسمومیتی ناشناخته و نیز ابتلا به 
بیماری شیگلوز )اسهال خونی( که منجر به مسمومیت کشنده و آسیب 
مغزی می‌شود، جان خود را از دست داده است.‌ این کودک در آب‌های 
منطقه غرب شهر غزه به همراه خانواده‌اش شنا کرده و روز بعد نشانه‌های 
ضعف و بیماری در او و برخی از اعضای خانواده‌اش آشکار و برای درمان 
به بیمارستان منتقل شده بود. طبق گزارش سازمان کنترل کیفیت 
محیط زیست غزه،‌ سواحل این شهر با آلودگی بی‌سابقه به دلیل آب‌های 
فاضلاب روبه‌روست و این آلودگی به بیش از ۷۰ درصد مساحت ساحل 
به مساحتی حدود ۴۰ کیلومتر منتقل شده است. بحران آب و برق در 
غزه و تعطیلی تصفیه‌خانه‌ها در این شهردر کنار محاصره شدید و 10 
ساله این باریکه از سوی رژیم صهیونیستی در کنار سرازیر شدن روزانه 
حدود ۱۱۰ هزار متر مکعب آب فاضلاب به دریا  چنین شرایطی را برای 

ساکنان غزه به وجود آورده است.
سازمان ملل هم اعلام کرده این باریکه تا 3 سال آینده دیگر غیرقابل 
سکونت خواهد بود مگر اینکه، محاصره آن برداشته شود. 95 درصد آب 

غزه نیز »غیرقابل آشامیدن« عنوان شده است.

محمد 5 ساله، نخستین قربانی
آلودگی آب در غزه جان باخت

وزیر دفاع روسیه می‌گوید، تنها طی دو ماه 
گذشته مناطق تحت کنترل ارتش سوریه تا 

دوبرابرونیم گسترش پیدا کرده است.
»سرگئی شایگو« گفته، وسعت مناطق تحت 
کنترل دولت سوریه تنها طی دو ماه، به بیش از 
دوبرابرونیم افزایش پیدا کرده است و بازپس‌گیری 
هزاران کیلومتر از دست داعش در مرکز سوریه، 
با عملیات ارتش سوریه و همکاری متحدان 
 منطقه‌ای و با عملیات نیروی هوایی روسیه به دست

آمده است.
گفتنی است طی ماه‌های گذشته ارتش سوریه 
و جبهه مقاومت ضربات سنگینی به تکفیری‌ها وارد 
کرده‌اند. آزادسازی حلب یکی از بزرگ‌ترین این 

پیروزی‌ها بوده است.
پیشروی ارتش ادامه دارد

اما خبرگزاری صداوسیما نوشته پیشروی ارتش 
سوریه در مناطق شرقی استان »حمص« ادامه 

دارد. براساس اعلام ستاد تبلیغات جنگ سوریه، 
نیروهای ارتش در محور معروف به »ایستگاه دوم« 
هم توانسته‌اند منطقه »الحمیمه« را از سمت غرب و 

جنوب محاصره کنند. این منطقه آخرین نقطه مناطق 
شرقی حمص محسوب می‌شود. در روزهای گذشته 
شهر راهبردی »السخنه« به دست نیروهای دولتی از 

اشغال داعش آزاد شده است.
ستاد تبلیغات جنگ سوریه این را هم گفته که، 
نیروهای ارتش سوریه با بستن راه ارتباطی ایستگاه 
دوم به »الحمیمه«، تعدادی از عناصر داعش را به 
هلاکت رسانده و شمار دیگری را زخمی کرده‌اند. 
شماری از خودروهای تروریست‌ها نیز در این عملیات 

منهدم شده است.
از استان حمص همچنین خبر رسیده، یک عضو 
داعش با عملیات انتحاری، شماری از نفرات ارتش 
سوریه را در میدان گازی »شاعر« این استان به 

هلاکت رسانده است.
سایر رویدادها

* گروه تروریستی »ارتش آزاد« نام خود را به 
»ارتش متحد« تغییر داد!

* نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرده که 
نمی‌گذارد ایران پس از پایان داعش در سوریه قدرت 

بگیرد.

است. کارشناسان علت این مسئله 
را »نژادپرستی« پلیس و دستگاه 
قضایی آمریکا می‌دانند. پایگاه 
اینترنتی »لاپروگرسیو« نیز در 
گزارشی به قلم »دیک پرایس« 
در همین ارتباط می‌نویسد »تعداد 
زندانیان سیاهپوست در آمریکا 
بیش از سیاهپوستانی است که 
در سال 1850 و پیش از جنگ 
داخلی این کشور به بردگی کشیده 
می‌شدند.« بالارفتن میزان جرم در 
30 سال گذشته افزایش بی‌سابقه 

تعداد زندانیان سیاه‌پوست در آمریکا را توجیه نمی‌کند. 
جهش نژادپرستی

با روی کار آمدن ترامپ جریان نژادپرست و سفیدگرای 
آمریکا جان تازه‌ای به خود گرفته است که نشانه‌های بارز آن 
گسترش حملات به سیاهان، مهاجران و اقلیت‌های مذهبی و 
به خصوص مسلمانان بوده است و نژادپرستان طی این مدت 
با جرئت بیشتری مطالبات غیرانسانی و برتری‌گرایانه خود 
را اعلام کرده‌اند. تظاهرات ضدنژادپرستی در »شارلوتزویل« 
ایالت ویرجینیای آمریکا که توسط یک نژادپرست به خاک 
و خون کشیده شد، نیز حاصل ترس سیاهان از افزایش 
موج نژادپرستی بوده است. در این حادثه یک مرد با زیر 
گرفتن شرکت‌کنندگان در تظاهرات موجب مرگ یک زن 

32 ساله و زخمی شدن 19 نفر دیگر شد. حال 5 نفر از 
زخمی شدگان این حادثه وخیم است. 15 نفر دیگر نیز در 
درگیری‌های خیابانی بین سفیدپوستان ملی‌گرای افراطی و 

مخالفان آنها زخمی شده‌اند.
ترس سیاهان و اقلیت‌ها زیاد نیز نامربوط نیست 
چراکه ترامپ در بیانیه‌ای پس از این حوادث، بدون انتقاد 
از رفتارهای نژادپرستانه طرفداران برتری سفیدپوستان،  با 
واژگانی مبهم صرفا خشونت »در همه ابعاد آن« را محکوم 
کرده بود. این بیانیه انتقادات زیادی را نیز به دنبال داشت 

و کاخ سفید را مجبور کرد سخنان ترامپ را تصحیح کند.
گسترش ناآرامی‌ها به سایر شهرها

اما این جنایت نژادپرستانه موج جدیدی از اعتراضات را 

نیز در سراسر آمریکا به دنبال داشته که بر اساس گزارش‌ها 
در برخی شهرها مثل سیاتل اعتراضات به خشونت کشیده 
شده است. پلیس تعدادی را نیز بازداشت کرده است. براساس 
این گزارش، هزاران نفر از مردم آمریکا در واکنش به جنایت 
نژادپرست‌ها در شهر »شارلوتزویل«، به خیابان‌های ایالت‌های 
نیویورک،‌ کالیفرنیا، واشنگتن،‌ فلوریدا و دیگر شهرها مثل 
شیکاگو، آتلانتا و سیاتل آمده‌اند. ایسنا نوشته پلیس در 
سیاتل  علیه معترضان به شلیک نارنجک‌های دودزا و 
استفاده از اسپری فلفل شد متوسل شد؛ معترضان نیز 
 شعارهایی چون »پلیس و نژادپرستان با یکدیگر همدستند« و
»از چه کسی حفاظت می‌کنید، به چه کسی خدمت 
می‌کنید؟« سر می‌دادند. برخی در این تجمع‌ها به واکنش 
سرسری دونالد ترامپ، نسبت به خشونت‌های به وجود آمده 
در شارلوتزویل اعتراض کردند. برخی دیگر، از فعالانی که در 
خشونت‌های شارلوتزویل زخمی و یا کشته شده بودند ابراز 
حمایت کردند. برخی دیگر نیز نسبت به آنچه که همدستی 
پلیس در این »خشونت فاشیستی« خواندند، اعتراض کردند.

در »آتلانتا« به گزارش »دیلی میل«، مردم با جمع 
شدن در اطراف مجسمه »فرشته عدالت« از آن بالا 
رفتند و دست‌نوشته‌ای را بلند کردند که روی آن نوشته 
شده بود »مردم خواستار سرنگونی رژیم هستند.« وبگاه 
»هیل« هم گزارش داد تظاهر‌کنندگان در نیویورک، 
 دست‌نوشته‌هایی حمل می‌کردند که روی آن نوشته شده بود:

»رژیم ترامپ/پنس باید برود«. 

همه نگران لفاظی‌های ترامپ علیه پیونگ‌یانگ

نشریه ویک:آقای ترامپ! التماس می‌کنیم دهانت را ببند و از کره شمالی حرفی نزن
تشدید لفاظی‌های آمریکا و کره شمالی علیه 
ابراز نگرانی‌های زیادی  یکدیگر موجب واکنش‌ها و 
از سوی کشورها، مقامات و رسانه‌های مختلف جهان 
به ویژه علیه ترامپ شده به نحوی که نشریه »ویک« 
با لحنی نامتعارف از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته از 
تهدید کردن کره شمالی دست بردارد و جلوی دهان 
گشادش را بگیرد! چرا که این لفاظی‌ها می‌تواند به 
جنگ اتمی بین دو کشور و کشته شدن میلیون‌ها 

نفر منجر شود.
تنش‌ها میان کره شمالی و آمریکا بیش از هر زمانی 
بالا گرفته و »زنگ خطر« آغاز جنگی هسته‌ای را به صدا 
درآورده است. این تنش‌ها و لفاظی‌ها هم در داخل آمریکا و 
هم در خارج آن با واکنش‌های زیادی رو به رو شده است. تا 
جایی که ژنرال بازنشسته »مایک مولن«، رئیس‌ پیشین ستاد 
مشترک ارتش آمریکا اظهار داشته نسبت به تنش فزاینده 
بین کره شمالی و آمریکا »شدیدا نگران« است. وی حتی 
تاکید کرده، »چنین لحن و زبانی از سوی رئیس‌جمهور، 
فضای مانور وی را از بین می‌برد و ممکن است بحران واقعا 

و به سرعت از کنترل خارج شود.«
»جو لومباردو«، عضو گروه آمریکایی ›ائتلاف متحد ‏ضد 
جنگ« ‏نیز در گفت وگو با ایرنا گفته: ‏»دونالد ترامپ سیاست 

تحریک‌کننده‌ای علیه کره شمالی ‏در پیش گرفته است. او 
زبانی را به کار می‌برد که به ‏آتش دامن می‌زند ولی مردم 
آمریکا از جنگ خسته ‏هستند و نمی‌خواهند کشورشان وارد 

جنگ دیگری شود.« ‏
»مایک پمپئو« مدیر سیا نیز اما در مصاحبه با فاکس 
نیوز درباره »احتمال درگیری آمریکا و کره شمالی« گفته 

»امروز هیچ چیز قریب‌الوقوع نیست.« 
نشریه انگلیسی »ویک« هم طی یادداشتی درباره بالا 
گرفتن جنگ لفظی میان واشنگتن و پیونگ‌یانگ، به ترامپ 

توصیه کرده از تهدید کره شمالی دست بکشد.
ترامپ نالایق‌ترین قلدر

به گزارش فارس، »ویک« به قلم »رایان کوپر« با 
لحنی نامتعارف از »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
خواسته از تهدید کردن کره شمالی دست بردارد. در متن 
یادداشت آمده: رئیس‌جمهور ترامپ نالایق‌ترین، نادان‌ترین 
و بی‌مسئولیت‌ترین قلدری است که تاکنون این سمت را بر 
عهده داشته است. او باید به دنیا لطفی کند و آن دهان گشاد 
چاقش را ببندد. در این یادداشت همچنین تصریح شده، »در 
دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما روابط با کره شمالی، 
اگر هم باثبات نبود، دست‌کم با این سرعت به نقطه بحرانی 
نرسید. از 2008 تا 2016، تقابل و تنش‌های زیادی بود، 
اما همواره از رسیدن به بدترین وضعیت، جلوگیری شد. اما 
ترامپ، به واسطه اینکه آشکارا اگر نه از زوال عقل، دست‌کم 
از افول عقلی ناشی از کهولت سن رنج می‌برد و به دلیل 
آنکه او ذاتا قلدر و بزدل است و از آنجا که جمهوری‌خواهان 
محافظه‌کار عموما ستیزه‌جو و جنگ‌افروز هستند، این 
مسئله را درک نکرده‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا ذاتا یک بچه 
مهدکودکی متوهم است که مدام دنبال سر به سر گذاشتن 
کسی به مراتب کوچک‌تر و ضعیف‌تر از خود است. بنابراین، 
آقای رئیس‌جمهور! از جانب شهروندان آمریکایی که هر روز 

بیشتر وحشت‌زده می‌شوند، تمنا می‌کنم: حوله‌، پرده، ظرف 
کی‌اف‌سی یا هرچیز دیگری که اطرافت پیدا می‌کنی را بردار 

و در دهانت بگذار!«
مسکو: نگرانیم، بحران جدی است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز هشدار داده که 
احتمال یک درگیری مسلحانه میان کره شمالی و آمریکا 

»بسیار زیاد« است.
»ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه که 
با شبکه یک تلویزیون روسیه گفت‌وگو کرده می‌گوید: 
»واشنگتن به طور کامل پیامدهای یک درگیری مسلحانه 
در منطقه را درنظر نگرفته است. سناتورهای آمریکایی در 
تلاشند تا به مردم خود بگویند که نیاز نیست نسبت به این 
مسئله نگران باشند چراکه مردم در آمریکا کشته نخواهند 
شد بلکه در کشورهای دیگر از جمله کره شمالی و همچنین 

کره‌ جنوبی مردم جان خواهند باخت.«
همچنین جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس به 
دولت کشورش هشدار داده از هرگونه مداخله نظامی در 
کره شمالی اجتناب کرده و همچنین از دولت »جنگ‌طلب 
و دمدمی‌مزاج« دونالد ترامپ پیروی نکند. کوربین این را 
هم گفته که »جهان بار دیگر با تهدید یک جنگ هسته‌ای 

فاجعه بار روبه‌رو شده است.«

پایگاه انگلیسی »لیبرتی فایتزر« اعلام کرده ولیعهد عربستان 
قصد دارد عادل الجبیر را از سمت وزیر خارجه برکنار و برادر 

خود »خالد بن سلمان« را جانشین وی کند.
بعد از اینکه »ملک سلمان«، برادرزاده‌اش »محمد بن نایف« را از 
قدرت برکنار کرد، تا پسرش را به عنوان جانشین و ولیعهد خود معرفی 
کند، حالا پسرش محمد بن سلمان قصد دارد، تا »عادل الجبیر« را برکنار 

کند و برادر خود را به عنوان وزیر امورخارجه عربستان منصوب کند.
ایسنا این خبر را به نقل از القدس العربی اعلام کرده است. اما پایگاه 
انگلیسی »لیبرتی فایتزر« هم این خبر را تکرار و اعلام کرده »محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان قصد دارد عادل الجبیر، وزیر خارجه این کشور 
را از سمت خود برکنار و خالد بن سلمان، برادر کوچکترش را به جای 
وی گمارد.« خالد بن سلمان اخیرا به عنوان سفیر عربستان در آمریکا 
به جای »عبدالله بن فیصل بن ترکی« تعیین شد. »عادل الجبیر« که 
از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ سفیر عربستان در واشنگتن بود دومین وزیر 

خارجه‌ای است که از خاندان حاکم نیست. 
سعودی‌ها می‌گویند »شاهزاده خالد بن سلمان« از پایگاه نیروی 
هوایی »کلومبوس« در می‌سی‌سی‌پی، فارغ‌التحصیل شده است و پیشتر 
خلبان اف-15 بوده است. وی در اواخر سال 2016 به آمریکا رفت، 
تا به عنوان مشاور و کاردار در سفارت عربستان در واشنگتن فعالیت 
داشته باشد. چند ماه پیشتر نیز توسط پدرش به عنوان دهمین سفیر 
عربستان در آمریکا معرفی شد. نکته جالب توجه اینکه، معمولا مقامات 
سعودی قبل از رسیدن به پست‌های کلیدی و اجرایی، مسئولیتی در 

آمریکا می‌گیرند!
در مورد علت این جابجایی نمی‌توان با قطعیت نظر داد اما به نظر 
می‌رسد یکی از دلایل این مسئله به بحران قطر برمی‌گردد. تنش در 
روابط عربستان و قطر باعث شده تا عربستان از کشورهای هم‌پیمان خود 
بخواهد روابط با قطر را قطع کنند در این میان تنها چند ریز کشور از 
عربستان تبعیت کردند و کشورهای اروپایی نیز جانب قطر را گرفتند. 
شاید محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، »عادل الجبیر« را در این مورد 
مسئول دانسته و سعی دارد کوتاهی و ناکارآمدی وی در این مورد را 

با برکناری وی پاسخ دهد. 

 مقامات افغانستان می‌گویند روستای شیعه‌نشین
»میرزا اولنگ« در استان »سرپل« که شاهد جنایت وحشیانه 
تروریست‌ها علیه شیعیان بود را آزاد و تلفات سنگینی به 

تروریست‌ها وارد کرده‌اند.
به گزارش مهر، »ذبیح‌الله زمانی« سخنگوی استاندار سرپل گفته 
نیروهای دولتی و امنیتی افغانستان کنترل منطقه میرزا اولنگ را در 
دست گرفتند و در عملیات آزادسازی این منطقه، تلفات سنگینی را به 

تروریست‌ها وارد کردند که شمار دقیق آنها، مشخص نیست.
در همین حال، »احمد جاوید سلیم« دیروز در صفحه فیسبوک خود 

نوشت: »انتقام خون شهدای خود را گرفتیم.«
 هفته گذشته منابع محلی استان »سرپل« اعلام کردند روستای
 میرزا اولنگ 14 مرداد به دست عناصر داعش و طالبان افتاده و تروریست‌ها 
در این عملیات، 60 نفر را تیرباران و یا از کوه پرت کردند و 45 دختر شیعه 
را نیز به اسارت بردند. برخی منابع نیز شمار شهدای این حادثه را 200 تن 
و اسیران را نیز اعضای 150 خانواده اعلام کرده بودند. علاوه بر آن گزارش 
شده بود که دولت کابل نه تنها به درخواست کمک اهالی پاسخی نداده، 
خبرهای مربوط به کشتار شیعیان در میرزا اولنگ را پوشش نداده است.
اما،‌اکنون برخی منابع می‌گویند، جنایت در میرزا اولنگ در آن حد و 
اندازه نبوده که گزارش شده است؛ »شیخ سلمان« رهبر حزب »اقتدار« 
افغانستان، پس از دیدار با آوارگان منطقه میرزا اولنگ، به تسنیم گفته، 
»اسارت زنان و دختران صحت ندارد و اکنون حتی یک نفر در اسارت 
طالبان قرار ندارد.« وی شمار شهدای میرزا اولنگ را هم 50 تن اعلام 

کرده است.
500 نظامی در محاصره

منابع محلی اما در شمال افغانستان اعلام کرده‌اند، حدود 500 نظامی 
این کشور به مدت یک ماه است که در استان »فاریاب« در محاصره 

تروریست‌های طالبان قرار دارند.
»عبدالله واقف« فرماندار شهرستان »غورماچ« گفته حدود 500 نظامی 
یک ماه است که در محاصره طالبان قرار دارند. این نظامیان در چندین 

پاسگاه منطقه غورماچ به سر می‌برند.
به گفته عبدالله واقف این نظامیان در یک پایگاه و شش پاسگاه منطقه 

»آبگرم« شهرستان غورماچ در محاصره قرار دارند.
به گفته واقف، علی‌رغم هشدارهای مکرر به مقامات کابل درباره 
وضعیت این 500 نظامی محاصره شده، تاکنون هیچ اقدامی برای نجات 

آنها صورت نگرفته است.
یکشنبه گذشته ساختمان فرمانداری و مرکز فرماندهی نیروهای پلیس 
شهرستان غورماچ هم به اشغال عناصر طالبان درآمده بود و نیروهای ارتش 

افغانستان از این شهرستان عقب‌نشینی کرده‌اند.
طی سال جاری، این سومین بار است که غورماچ به دست طالبان 

سقوط می‌کند.

روستای میرزا اولنگ آزاد شد
کابل: انتقام خون شیعیان را گرفتیم

منابع انگلیسی و عربی اعلام کردند

محمدبن سلمان به زودی
 عادل الجبیر را برکنار می‌کند

نشریه انگلیسی میدل ایست آی فاش کرد

عربستان برای خروج از جنگ یمن 
دست به دامان آمریکا شده است

وزیر دفاع روسیه خبر داد

دولت سوریه طی 2 ماه مناطق تحت کنترل خود را 2برابر کرده است


